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1 Sammanfattning 
KPMG har av Eskilstuna kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 
stödprocesser. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om servicenämndens stödprocesser är 
ändamålsenliga och effektiva och om kommunstyrelsen har en tillräcklig uppföljning 
utifrån processägarskap och uppsiktsplikt.  
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att servicenämndens 
stödprocesser endast delvis är ändamålsenliga och effektiva. Vidare bedömer vi 
att kommunstyrelsen endast delvis har en tillräcklig uppföljning utifrån sitt 
processägarskap och uppsiktsplikt. 
Vi grundar vår bedömning på att det saknas en spårbarhet i den löpande uppföljningen 
av stödprocessernas utförande på politisk nivå hos servicenämnden. Vidare bedömer 
vi att nämnden saknar en formaliserad och dokumenterad dialog med respektive 
stödprocess processägare.  
Kommunbasöverenskommelsen innehåller en tydlig definition av det basstöd som 
serviceförvaltningen ska erbjuda kommunledningen samt de olika nämnderna och 
bolagen inom kommunen, både vad gäller ekonomi- och HR-processen. Däremot 
bedömer vi att förvaltningarna endast delvis får det stöd de behöver.  
Vi bedömer att kommunstyrelsen bör säkerställa att den aktuella styrmodellen för de 
administrativa stödprocesserna formellt fastställs för att säkerställa transparens och 
spårbarhet.  
Utifrån sitt processägarskap och sin uppsiktplikt bör kommunstyrelsen efterfråga en 
utvärdering av servicenämndens tjänsters effektivitet och kvalitet samt en löpande 
uppföljning av dessa som grund för utvecklingen av servicenämndens tjänster.  
I det följande redovisas våra samlade bedömningar av respektive revisionsfråga.  
 

 

Revisionsfråga  Bedömning 

Har servicenämnden en tillräcklig styrning och uppföljning av 
stödprocesserna?  

Endast delvis 

Är det tydligt definierat vad som innefattas i det stöd som 
förvaltningarna erhåller?  

I allt väsentligt 

Uppfyller stödet förvaltningarnas behov?  Endast delvis 
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Har servicenämnden en ändamålsenlig dialog med 
respektive stödprocess processägare?  

Endast delvis 

Följer kommunstyrelsen upp stödprocesserna inom ramen för 
sitt processägarskap?  

Endast delvis 

Följer kommunstyrelsen upp utförandet av stödprocesserna 
inom ramen för sin uppsiktsplikt?  

Endast delvis 

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 
 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi servicenämnden att: 

 Säkerställa att väsentlig information beträffande stödprocessernas utförande 
delges löpande på nämndssammanträdena av förvaltningschef för att 
tillförsäkra följsamhet till reglementet.   
 

 Införa en formaliserad och spårbar dialog på politisk nivå med respektive 
processägare för att säkerställa genomförandet av stödprocessernas 
strategiska utveckling och inriktning, exempelvis genom presidieöverläggningar.  

 Säkerställa medarbetarnas spetskompetens i enlighet med reglementet för att 
kunna leverera de tjänster som stipuleras i kommunbasöverenskommelsen.  

 Utveckla dialogen med sina kunder (förvaltningar/bolag) så att dessa fångar 
kundernas behov och i förlängningen utgör ett underlag för utvecklingen av 
stödet till kunderna. 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kommunstyrelsen 
att:   

 Säkerställa att den aktuella styrmodellen för de administrativa stödprocesserna 
formellt fastställs och löpande revideras vid förändringar för att säkerställa 
transparens och spårbarhet. 

 Uppmana processledningsgrupperna via processägarna för ekonomi- 
respektive HR-processen att verka för ökad kännedom och förståelse för 
ansvarsförhållandena mellan SEF och respektive förvaltning/bolag.   

 Efterfråga en utvärdering av servicenämndens stödprocesser för att kunna 
bedöma både de verksamhetsmässiga och ekonomiska effekterna av den 
omorganisering som skedde 2021.   

 Inom ramen för sin ärendehanteringsprocess säkerställa att beslut i ärenden 
fattas i rätt politisk instans i enlighet med kommunallagens regleringar. 
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2 Bakgrund 
KPMG har av Eskilstuna kommuns revisorer fått i uppdrag att översiktligt granska de 
stödprocesser som centraliserats till servicenämnden. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2025.  
 
Servicenämnden ansvarar för att till övriga nämnder tillhandahålla och utföra 
stödprocesser avseenden HR, kommunikation, IT/digitalisering, ekonomi, kvalitet, 
nämndadministration och registratur, säkerhet samt inköp och upphandling. 
Servicenämnden svarar för att stödprocesserna utförs i enlighet med 
basöverenskommelser och standardiserade kommungemensamma processer.  
Servicenämnden ska enligt reglementet följa kommunstyrelsens direktiv för 
stödprocessernas strategiska utveckling och inriktning. Direktiv meddelas av 
kommunstyrelsens förvaltning genom respektive stödprocess processägare. 
Servicenämnden ska fortlöpande föra dialog med respektive stödprocess processägare 
för att säkerställa att stödprocessernas strategiska utveckling och inriktning kan 
genomföras. 

2.1 Syfte och revisionsfrågor 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om servicenämndens stödprocesser är 
ändamålsenliga och effektiva och om kommunstyrelsen har en tillräcklig uppföljning 
utifrån processägarskap och uppsiktsplikt. 
Granskningen har omfattat följande revisionsfrågor: 

• Har servicenämnden en tillräcklig styrning och uppföljning av stödprocesserna?  

• Är det tydligt definierat vad som innefattas i det stöd som förvaltningarna 
erhåller?  

• Uppfyller stödet förvaltningarnas behov?  

• Har servicenämnden en ändamålsenlig dialog med respektive stödprocess 
processägare?  

• Följer kommunstyrelsen upp stödprocesserna inom ramen för sitt 
processägarskap?  

• Följer kommunstyrelsen upp utförandet av stödprocesserna inom ramen för sin 
uppsiktsplikt?  

2.2 Avgränsning 
Granskningen avser servicenämnden och kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen 
granskas utifrån sitt processägaransvar samt utifrån sin uppsiktsplikt.  
För att kunna svara på samtliga revisionsfrågor har vi behövt fånga in kundperspektivet 
vad gäller det stöd som servicenämnden tillhandhåller. Vi har med anledning av detta 
låtit grundskolenämnden och vård- och omsorgsnämnden representera detta 
perspektiv. Dessa nämnder är således inte att betrakta som revisionsobjekt i 
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granskningen. Vidare har vi avgränsat oss till ekonomi- och HR-processerna då dessa 
är två av de väsentligaste processerna.  
Granskningen avser revisionsår 2025 även om vissa revisionsbevis inhämtats från år 
2024 och tidigare. Anledningen till detta är att vi granskar effekterna av ett beslut som 
fattades år 2020. Dessutom finns ännu inte tillräcklig information under 2025. 

2.3 Revisionskriterier 
I granskningen har revisionskriterierna utgjorts av:  

- Kommunallagen 5 kap 1 § om fullmäktiges uppgifter 
- Kommunallagen 6 kap. 1 och 6 §§ om nämndernas ansvar 
- Kommunallagen 6 kap 38 § om delegeringsregler. 
- Kommunfullmäktiges beslut  
- Reglemente för kommunstyrelsen, KF § 132, 2024-09-12 
- Reglemente för servicenämnden, KF § 174, 2023-11-09  

2.4 Metod 
Granskningen har genomförts genom dokumentstudier och intervjuer med berörda 
tjänstepersoner och politiker.  
 
Dokumentstudierna har omfattat granskning och analys av styrande dokument såsom 
reglementen, delegationsordningar, protokoll inklusive handlingar för servicenämnden 
respektive kommunstyrelsen, direktiv och strategiska utvecklingsplaner för 
stödprocesser och andra relevanta styrande dokument.  
Intervjuer har att genomförts med kommunstyrelsens presidium samt oppositionsråd, 
servicenämndens ordförande och 1:e vice ordförande, kommundirektör, 
förvaltningschef för serviceförvaltningen, ekonomidirektör, HR-direktör, områdeschefer 
för ekonomi respektive HR på serviceförvaltningen, förvaltningschef vård- och 
omsorgsförvaltningen, förvaltningschef barn- och utbildningsförvaltningen, ekonomichef 
för barn- och utbildningsförvaltningen, grundskolenämndens presidium samt 
ordförande för vård- och omsorgsnämnden. Sammanlagt har 19 personer intervjuats. 
Vidare har en enkätstudie att genomförts med ett urval av första linjens chefer inom 
vård- och omsorgsnämndens och grundskolenämndens ansvarsområden. 
Totalt har enkäten skickats ut till 157 chefer varav 126 innefattar enhetschefer inom 
vård- och omsorgsförvaltningen och 31 innefattar rektorer inom grundskolan. 
Enkätresultatet visade en svarsfrekvens om 70%. Totalt inkom 84 svar från 
enhetschefer vilket motsvarar en svarsfrekvens om 67% och 26 svar från rektorer som 
uppgår till en svarsfrekvens om 84%.   
De bedömningar som avlämnas i granskningen har utgått ifrån följande 
bedömningsnivåer.  
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Rapporten har faktakontrollerats av de intervjuade.  

3 Resultat av granskningen 
3.1 Beslut om centraliserade stödprocesser 

Centraliseringen av Eskilstuna kommuns administrativa stödprocesser initierades 
genom särskilt prioriterade uppdrag från fullmäktige i årsplanerna för 2019 och 2020 
om att genomlysa kommunkoncernen i syfte att effektivisera arbetssätten, minska 
administrationen, öka brukartiden samt ta tillvara på digitaliseringens fördelar. Detta 
mot bakgrund av kommunens långsiktiga demografiska och ekonomiska 
planeringsförutsättningar. 
Målet sattes till att år 2023 realisera en hemtagning om totalt 300 mnkr, både ur 
kommunens kärnprocesser och dess stödprocesser. Effektiviseringarna inom 
administrativa stöd- och ledningsprocesser skulle bidra med 50 mnkr kronor till 
välfärden med successiv effekt från 2021 till 2023. 
Under hösten 2019 genomfördes en övergripande genomlysning i syfte att identifiera 
förbättringsområden och uppskatta besparingspotentialerna inom kommunens 
administrativa stöd- och ledningsprocesser. Därefter genomfördes en fördjupad analys 
under 2020 med utgångpunkt i processerna och med fokus på att konkretisera det 
tidigare identifierade förbättringspotentialerna. Genomlysningen fastställde en rad 
förbättringsområden inom samtliga administrativa stöd- och ledningsprocesser 
inklusive konkreta åtgärdsförslag i syfte att realisera besparingar. Ovan 
genomlysningar kom att ingå i det så kallade projektet "Effektivare administration" som 
syftade till att bidra till att utveckla stödverksamheten och skapa förutsättningar för att 
leverera kostnadseffektiva och kvalitativa stödprocesser till kommunens 
kärnverksamheter. Områdena IT, HR och ekonomi bedömdes ha störst potential och 
utgjorde 85 % av totalen. Projektet finns sammanfattat i en slutrapport daterad 2020-
11-16. Det är oklart huruvida slutrapporten redovisats på politisk nivå i 
kommunstyrelsen. 
Mot bakgrund av ovan beslutade kommunstyrelsen den 10 november 2020 i § 194 i 
ärendet ”Inriktning effektivare administration” att kommunledningskontorets förslag till 
inriktning utifrån projektet ”Effektivare administration” godkänns, att kommundirektören 
får i uppdrag att verkställa effektiviseringarna samt att rätten att fatta beslut om 
förflyttning mellan anställningsmyndigheter enligt § 7 punkten 9 i kommunstyrelsens 
reglemente, delegeras till kommundirektören.  
 I december 20201 beslutade kommundirektören på delegation att  

 
1 Delegationsbeslut daterat 2020-12-16 



 

 7 
© 2025 KPMG AB. All rights reserved. 

 
Document classification: KPMG Public 

Eskilstuna kommun 
 Granskning av stödprocesser 
 
 2025-05-26 

• Genomföra identifierade processeffektiviseringar inom stödprocesserna i 
enlighet med inriktningsförslaget från projektet "Effektivare administration".   

• Etablera organisation som skapar förutsättningar för konsolidering av 
stödprocesser till serviceförvaltningen (SEF) och kommunledningskontoret 
(KLK). 

• Vidareutveckla serviceförvaltningen som plattform för leverans, utveckling och 
effektivisering. 

• Etablera projektorganisation för detaljplanering och konsekvensbedömning inför 
ett tänkt genomförande.  

Beslutet omfattade följande sju stödprocesser: IT, HR, ekonomi, kommunikation, intern 
säkerhet, nämndadministration och registratur samt lokalförsörjning.  
Vilket innebar en flytt av berörda administrativa medarbetare inom stödprocesserna vid 
de olika förvaltningarna till en samlad stödorganisation inom serviceförvaltningen. (Se 
vidare i avsnitt 3.3.) Totalt samordnades 131 årsarbetare till serviceförvaltningen. 
Beträffande lokalförsörjningen samordnades sex medarbetare till 
kommunledningskontoret. 
Inom HR fanns sedan tidigare redan delar av HR-stödet på serviceförvaltningen såsom 
löneservice, rekryteringsenheten och kommunhälsan. Det som organiserades från 
förvaltningarna beträffande HR till serviceförvaltningen var det verksamhetsnära HR-
stödet i form av HR-konsulter och HR-administratörer.  

3.1.1 Bedömning 
Vi noterar att beslut i ärendet ”Inriktning effektivare administration” fattades av 
kommunstyrelsen. I praktiken innebär beslutet en omorganisation som berör 
verksamhet och medarbetare inom flera nämnder. Mot bakgrund av kommunallagens 
regleringar i 5 kap 1 § om fullmäktiges uppgifter som anger att fullmäktige beslutar om 
nämndernas organisation och verksamhetsformer, liksom i ärenden av principiell 
beskaffenhet2, ifrågasätter vi om kommunstyrelsen har haft befogenhet att besluta i 
aktuellt ärende.  
Vidare noterar vi att kommunstyrelsen i sitt beslut ovan givit kommundirektören i 
uppdrag att verkställa effektiviseringarna samt att delegera rätten att fatta beslut om 
förflyttning mellan anställningsmyndigheter enligt § 7 punkten 9 i kommunstyrelsens 
reglemente. Mot bakgrund av dels kommunallagens regleringar i 5 kap 1 § om 
fullmäktiges uppgifter, dels kommunallagens delegeringsregler i 6 kap 38 §3 
ifrågasätter vi huruvida detta är att betrakta som behörigt beslutsfattande. 

 
2 Se rättsfall HFD 2016 ref. 28 
3 Se även här rättsfall HFD 2016 ref.28  
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3.2 Servicenämndens styrning och uppföljning av stödprocesserna 

3.2.1 Styrande dokument 

3.2.1.1 Reglemente och uppdragsbeskrivning 
I servicenämndens reglemente anges att nämnden svarar för att stödprocesserna 
utförs i enlighet med basöverenskommelser och standardiserade 
kommungemensamma processer. Servicenämnden ska följa kommunstyrelsens 
direktiv för stödprocessernas strategiska utveckling och inriktning. Direktiv meddelas av 
kommunstyrelsens förvaltning genom respektive stödprocess processägare. 
Servicenämnden ska fortlöpande föra dialog med respektive stödprocess processägare 
för att säkerställa att stödprocessernas strategiska utveckling och inriktning kan 
genomföras. 
Servicenämnden har även beslutat att fastställa en uppdragsbeskrivning för 
serviceförvaltningen/servicenämnden att gälla från och med januari 20254. Av beslutet 
framgår att uppdragsbeskrivningen utgår från och blir en "populärversion" av 
reglementet. I uppdragsbeskrivningen anges att nämnden tar ansvar för att säkerställa 
och stödja kommunstyrelsens uppsikt över serviceverksamheter och stödprocesser i 
kommunens samtliga nämnder. Vidare anges att serviceförvaltningen stödjer 
utvecklingen av kommunkoncernen genom att ständigt effektivisera och förbättra sina 
tjänster samt förmedla möjliga effektiviseringar och utvecklingsförslag till förvaltningar 
och bolag. Vidare ska serviceförvaltningen vara en samarbetspartner som i nära dialog 
säkerställer god service och tillgänglighet. För att kunna rekrytera, behålla och utveckla 
rätt kompetens behöver serviceförvaltningen vara en attraktiv och hållbar arbetsgivare. 
Serviceförvaltningen ska ha spetskompetens inom sina områden och vara ett 
kompetensnav för kommunen inom de områden där verksamhet bedrivs.  

3.2.1.2 Servicenämndens verksamhetsplan och internkontrollplan 
I servicenämndens verksamhetsplan bryter nämnden ner fullmäktiges 4-åriga 
strategiska mål i 4-åriga verksamhetsmål med en inriktning för det aktuella 
verksamhetsåret i enlighet med kommunens styrmodell. I verksamhetsplanerna för 
2024 och 2025 berörs stödprocesserna primärt av det strategiska målet "Ökad 
utvecklingstakt" som bryts ner i verksamhetsmålen "En tillitsfull, kvalitativ och hållbar 
förbättringskultur" och "Tydliga uppdrag och prioriterade utvecklingsplaner". 
Beträffande intern kontroll fastställer servicenämnden en internkontrollplan i december 
månad för kommande år.  
I internkontrollplanen för såväl 2024 som 2025 anges att planen har tagits fram i 
samarbete mellan tjänstepersoner och politiker och att ett antal risker lyftes upp av 
verksamheterna och kompletterades av nämnden och att riskerna sedan bedömdes av 
både förvaltningsledningen och nämnden. Det finns ingen spårbarhet i protokoll 
beträffande nämndens delaktighet i framtagandet av riskanalys och internkontrollplan.  

 
4 Servicenämnden § 48, 2024-09-19 
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I planerna anges att de allvarligaste riskerna som identifieras antingen hanteras som 
utvecklingspunkter i verksamhetsplanen eller som kontrollmoment i nämndens 
internkontrollplan. För år 2024 bestod internkontrollplanen av ett (1) kontrollmoment 
avseende nyttjande av privata utförare och fem utvecklingspunkter i 
verksamhetsplanen. Av dessa fem punkter berördes stödprocesserna särskilt i 
följande: ”Undermålig drift på grund av att driftresurser används till utveckling”, 
”Överbelastade chefer och medarbetare som ger en mindre hållbar organisation”, 
”Suboptimerad verksamhet och utveckling på grund av otillräcklig helhetsbild och för 
lite samverkan över verksamhets- och processgränser”.  
Vad gäller risken avseende suboptimerad verksamhet rapporteras att ett arbetssätt har 
tagits fram för att mäta förbättringskulturen och har använts av alla enheter på 
serviceförvaltningen. Detta har skett genom en enkätundersökning där medarbetare 
har fått svara på frågorna: ”Hur ofta säkerställer du att du gör rätt saker utifrån behoven 
hos dom du är till för?” och ”När du ser behov av samarbete över verksamhetsgränser, 
hur ofta tar du initiativ till det?” 
Beträffande 2025 års internkontroll består den av fem risker som hanteras som 
utvecklingspunkter i verksamhetsplanen och tre kontrollmoment i internkontrollplanen5.  
Vad gäller risker som särskilt berör utförandet av stödprocesserna noteras ”Risken för 
leverans- och förväntansgap på grund av nedskärning”, för vilken det i 
riskbedömningen anges att ”det är viktigt för riskminimeringen att tydligt lyfta 
konsekvenser av besparingar som föreslås eller beslutas för att medvetandegöra och 
skapa samsyn i organisationen så att rätt förväntansnivå sätts innan besparing 
genomförs.”  Risken ska hanteras i verksamhetsplanen med inriktningen ”Klargör 
uppdrag och förväntan utifrån behov”. 

3.2.1.3 Övrig styrdokumentation 
Inom ramen för granskningens intervjuer hänvisas till ytterligare två dokument som 
beskriver styrningen av stödprocesserna, dels dokumentet "SEF, styrlogik och 
organisering", daterat 2021-10-08, dels dokumentet "Styrning och ledning av 
administrativa stödprocesser inom Eskilstuna kommun", daterat 2021-06-11. Båda 
dokumenten beskriver organisering och styrmodell för stödprocesserna. Det är oklart 
huruvida dokumenten är att betrakta som formella styrande dokument då uppgift om 
fastställelse ej framgår av dokumenten.  
I dokumentet "SEF, styrlogik och organisering" anges att serviceförvaltningen är 
organiserad i fem områden, varav tre (IT, Ekonomi samt HR och kommunikation) har 
en koppling till en eller flera processägare på kommunledningskontoret och utgör 
därmed stödprocesser i Eskilstuna kommun.  
Respektive område inom serviceförvaltningen leds av en områdeschef. Av 
dokumentationen framgår att områdeschefen förväntas ha god kunskap och ska 
samspela med processägaren i strategiska och taktiska frågor och tillsammans med 

 
5 1. Uppföljning om kontinuitetsplaner för samhällsviktiga verksamheter finns och är aktuella på 
Serviceförvaltningen. 2. Stickprovskontroll på chefernas arbetssätt kring sjukfrånvaro/VAB hantering. 3. 
Stickprovskontroll om kökspersonalen har tillräcklig kunskap om specialkost samt om rutiner efterlevs, och 
om avvikelser rapporteras.) 
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processägaren representera processen gentemot förvaltningarna. Vidare framgår att 
processägaren också kommer att behöva kunna samverka direkt med enhetschefer då 
en grund för framgångsrika stödprocesser är en löpande dialog mellan direktörer och 
områdeschefer. Samtliga stödprocesser har en processägare på 
kommunledningskontoret. I dokumenten anges att processägaren är kunden och 
tillsammans med serviceförvaltningens berörda enheter och områden samverkar dessa 
med förvaltningarna. Ekonomidirektören på kommunledningskontoret är således tillika 
processägare för ekonomiprocessen liksom HR-direktören är tillika processägare för 
HR-processen.  

3.2.1.4 Roller och ansvar i styrmodellen 
Nedan beskrivs roller och ansvar i styrmodellen utifrån gällande dokumentation: 
Processägare 

• Ansvarig direktör på kommunledningskontoret är ytterst ansvarig för 
processernas utveckling inom kommunen. 

• Ansvarar för att definiera en målbild som följer kommunens 4-åriga strategiska 
inriktning och utvecklingsplan. 

• Utifrån målbilden ta fram en operationell utvecklingsplan per 
stödprocessområde som bryter ner de övergripande målsättningarna som sätts 
av varje direktör och förankras i PLG (processledningsgrupper). 

• Processägaren har det övergripande ansvaret för att processen fungerar på ett 
ändamålsenlighet sätt på basis av serviceförvaltningens rapportering och 
förvaltningarnas behov.  

 Serviceförvaltningen 
• Ansvarar för den dagliga driften inom stödprocesserna.  
• Säkerställer att processerna är effektiva och att besparingar tas hem, men 

också att i förhållande till förvaltningarna värna om standardisering och bidra till 
att en fortsatt utveckling sker inom stödprocesserna.  

• Har ett uppdrag att leverera och utveckla administrativt stöd med hög kvalitet, 
effektivitet och servicegrad. 

• Ansvarar för att följa hur stödet till förvaltningarnas chefer fungerar i praktiken.  
 Respektive förvaltning 

• Ansvariga på respektive förvaltning för olika administrativa funktioner har ett 
ansvar att stötta förvaltningsledningen med perspektiv på verksamheten utifrån 
sitt funktionsansvar. 

• Ansvarar för att stödja direktören att driva kommunövergripande frågor.  
 Processledningsgrupper 

• Forum med ett uttalat mål och ansvar att driva utveckling av administrativa 
processer. 
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• Mötesplats för informationsutbyte och koordination av 
kommun/koncerngemensamma frågor.  

• Leds av ansvarig direktör och tillika processägare 
• I gruppen ingår representant från förvaltningar och bolag med mandat, 

ansvariga chefer på serviceförvaltningen samt strateger på 
kommunledningskontoret. 

I dokumentationen beskrivs även servicenämndens roll som innebär att nämnden i 
grunden har ett ansvar som nämnd i likhet med övriga nämnder men att den mest 
avgörande skillnaden är finansieringsformen där nämnden inte anslagsfinansieras utan 
får sina intäkter genom beställningar från andra nämnder och förvaltningar. När det 
gäller stödprocesserna anges att kommunledningskontoret genom processägarna tar 
ansvar för att helhet och riktning skapas för respektive process.  

3.2.2 Servicenämndens uppföljning av stödprocesserna 
Målen i verksamhetsplanen följs upp och redovisas för nämnden i samband med 
Delårsrapport 1 (som behandlas i nämnden i april) och Delårsrapport 2 (som 
behandlas i nämnden i september) samt i nämndens verksamhetsberättelse som 
redovisas och fastställs i februari. Löpande uppföljning av nämndens interna kontroll 
sker dels i samband med Delårsrapport 1 och 2, dels i en slutrapport över nämndens 
interna styrning och kontroll som rapporteras i samband med verksamhetsberättelsen. 
I mars 2024 lyftes en uppföljning av de fyraåriga processmålen för 2020–2023 som ett 
eget ärende i nämnden.  
Vid genomgång av servicenämndens protokoll för 2024 och 2025 kan konstateras att 
det utöver den uppföljning av verksamheten som redovisas i delårsrapporter, 
verksamhetsberättelse och uppföljningar kopplat till måluppfyllelsen samt intern kontroll 
inte finns någon spårbarhet från löpande uppföljning/information från den verksamhet 
som bedrivs inom ramen för stödprocesserna. Det finns ingen spårbarhet från dialog 
på politisk nivå för att för att säkerställa att stödprocessernas strategiska utveckling och 
inriktning liksom att processerna utförs i enlighet med basöverenskommelser och 
standardiserade kommungemensamma processer. 
I våra intervjuer framkommer att det inom serviceförvaltningen förekommer så kallade 
”Kvalitetsdialoger” där synpunkter från förvaltningarna vad gäller förvaltningsspecifika 
behov fångas in. Det finns ingen formaliserad dokumentation från dessa. Från och med 
2025 uppges att det kommer införas särskilda uppföljningsmöten för att gå igenom 
prioriteringar för respektive förvaltning. 

3.2.3 Bedömning 
Vi bedömer att servicenämnden endast delvis har en tillräcklig styrning och 
uppföljning av stödprocesserna. 
 
Vi konstaterar att servicenämnden har formulerat verksamhetsmål med bäring på 
stödprocessernas utförande och att dessa följs upp enligt gällande intervall i 
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kommunens styrmodell. Vidare identifierar nämnden risker inom stödprocessernas 
utförande som hanteras och följs upp inom ramen för nämndens internkontrollarbete. 
Vi bedömer dock att det på politisk nivå saknas spårbarhet av en löpande uppföljning 
av stödprocessernas utförande, exempelvis genom löpande rapporter från 
förvaltningsdirektör och andra verksamhetsföreträdare inom serviceförvaltningen. 
 
Vi konstaterar att det utöver det som anges i de formella styrdokumenten såsom 
reglemente och uppdragsbeskrivning finns ett antal dokument som mer detaljerat 
beskriver styrningen och ledningen av de administrativa stödprocesserna samt roller 
och ansvar för samtliga aktörer.6 Vi ifrågasätter dock dokumentens status som 
styrande dokument då dessa ej är fastställda varken på politisk nivå eller 
tjänstemannanivå.  
 
Vi bedömer att servicenämnden endast delvis har en ändamålsenlig dialog med 
respektive stödprocess processägare. 
 
Vi grundar vår bedömning på att servicenämnden enligt dess reglemente fortlöpande 
ska föra dialog med respektive stödprocess processägare för att säkerställa att 
stödprocessernas strategiska utveckling och inriktning kan genomföras. Vi konstaterar 
att det finns forum och former på förvaltningsnivå för att föra dialog med processägarna 
och att det inom ramen för dessa så sker. Vi bedömer dock att en formaliserad och 
spårbar dialog även bör ske på politisk nivå då det ytterst är nämnden som ansvarar för 
all verksamhet som bedrivs inom nämndens ansvarsområde.  

3.3 Stödprocessernas tjänster  
SEF erbjuder ett antal tjänster som organiserade inom olika områden: 

• Område 1 inkluderar bland annat stödprocessen för IT. 

• Område 2 omfattar stödprocesserna för HR och kommunikation. 

• Område 3 hanterar stödprocesserna för ekonomi, upphandling samt nämnd och 
registratur. 

• Område 4 innefattar måltidsservice. 

• Område 5 innehåller övrig verksamhet inom Eskilstuna kommun. 
Områdena 1-3 är direkt kopplade till en eller flera processägare inom 
kommunledningskontoret (KLK) och utgör stödprocesser inom Eskilstuna kommun. 
Områdena 4 och 5 bör betraktas som samordnad serviceverksamhet. Den aktuella 
granskningen fokuserar primärt på HR-processen inom område 2 och 
ekonomiprocessen inom område 3.   
De tjänster som SEF ska tillhandahålla till sina kunder, inklusive KLK och andra 
förvaltningar inom Eskilstuna kommun, regleras genom en 
kommunbasöverenskommelse mellan KLK och SEF. Specifika tjänster är ytterligare 
detaljerade i bilagor till kommunbasöverenskommelsen. Enligt 

 
6 Med aktörer avses här KLK, SEF och förvaltningar/bolag 
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kommunbasöverenskommelsen ska SEF svara för att tjänsterna genomförs på ett 
professionellt och kvalitetssäkrat sätt och att medarbetarna har erforderlig kompetens. 
SEF:s verksamhet är avgiftsfinansierad, till skillnad från andra nämnder inom 
kommunen som är anslagsfinansierade. KLK åtar sig att bidra med nödvändig 
information/resurser för genomförandet av kommunbasöverenskommelsen. I 
kommunbasöverenskommelsen framgår det att tjänster utöver de stipulerade 
bastjänsterna levereras mot en extra avgift, vilken ska finansieras av förvaltningarna 
själva. 

3.3.1 Stödprocessen ekonomi 
Inom ekonomiområdet ska SEF bistå förvaltningarna med budget- och prognosarbete 
samt genomföra utredningar och analyser. SEF ansvarar dessutom för 
redovisningsprocessen, inklusive hanteringen av kund- och leverantörsfakturor 
låneadministration samt anskaffningsprocessen. SEF har även ansvar för att 
säkerställa att överenskomna arbetssätt följs och utvecklas, samt att 
redovisningsprocessen utvecklas i enlighet med gällande lagar och regler.   
Av intervjuer med ledande befattningshavare inom grundskolan och vård- och 
omsorgen har framgått att grundskolan upplever att det brister i kompetensen hos de 
utsedda ekonomerna inom SEF. Vidare upplever chefer inom grundskolan att 
kännedomen om verksamheten bland ekonomerna inte är tillräcklig. Detta grundar de 
på att de utsedda ekonomerna byts för ofta vilket gör att de inte behåller den 
kännedom om verksamheten som är nödvändig för att stödja chefer inom grundskolan 
på rätt sätt. Mest problematiskt är stödet inom prognosarbetet, analys av ekonomiskt 
resultat och utredningar av felaktigheter. Respondenter inom vård- och omsorg 
upplever att de i allt väsentligt erhåller det stöd som är överenskommet.  
Vår enkätundersökning visar att nästan samtliga chefer som har besvarat enkäten från 
respektive förvaltning anser att de har en utsedd ekonom som stöd i sin chefsroll. Trots 
detta uppger endast 50 procent av cheferna inom grundskolan och endast 62 procent 
av cheferna inom vård- och omsorgen att det finns en tydlig ansvarsfördelning mellan 
SEF och deras respektive förvaltningar. Vidare visar vår undersökning att andelen 
chefer som anser att de får det stöd de efterfrågar från SEF är betydligt lägre inom 
grundskolan, där endast 42 procent uttrycker detta, jämfört med 76 procent av 
cheferna från vård- och omsorg. 
Sedan år 2022 har SEF genomfört en egen årlig kundundersökning där varje 
förvaltning inom kommunen, inklusive KLK, ombeds att betygsätta de olika 
ekonomiprocesserna på en tiogradig skala. Tre förvaltningar har givit SEF lägre betyg, 
bland dessa återfinns barn- och utbildningsförvaltningen, där grundskolan ingår, samt 
vård- och omsorgsförvaltningen. Dessa två förvaltningar har likvärdiga bedömningar för 
de flesta ekonomiprocesserna, med undantag för budget- och prognosprocessen samt 
leverantörsfakturaprocessen, där barn- och utbildningsförvaltningen ger avsevärt lägre 
betyg än vård- och omsorgsförvaltningen. Vi noterar dock en ökning av det 
genomsnittliga värdet för varje ekonomiprocess under åren 2022–2024, vilket indikerar 
en positiv trend i bedömningen av SEF:s ekonomiprocesser.  
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3.3.2 Stödprocessen HR 
HR-uppdraget innebär att SEF ska erbjuda ett likvärdigt, verksamhetsnära, effektivt 
och värdeskapande HR-stöd till förvaltningarna. SEF ska dessutom planera, följa upp, 
analysera och förbättra detta stöd i enlighet med konceptet "ständiga förbättringar" i 
samarbete med respektive förvaltning. 
Vår enkätundersökning visar att bland de chefer inom grundskolan som besvarat 
enkäten, har endast 58 procent tillgång till en utsedd HR-specialist som stöd i sin 
chefsroll. Denna andel är betydligt högre bland chefer inom vård- och omsorg, där 92 
procent har tillgång till en HR-specialist. Andelen chefer som anser att det finns en 
tydlig ansvarsfördelning mellan SEF och deras respektive förvaltningar när det gäller 
HR-frågor är relativt låg, med 31 procent inom grundskolan och 51 procent inom vård- 
och omsorg. Bland de chefer inom grundskolan som besvarat enkäten, anser 46 
procent att de får tillräckligt stöd från SEF:s HR-funktion. Motsvarande andel inom 
vård- och omsorg är 67 procent. Intervjuer med ledande befattningar inom grundskolan 
samt vård- och omsorgen har dock visat att HR-stödet generellt uppfattas som mer 
tillfredsställande än ekonomistödet.  
SEF genomför en egen årlig kundundersökning där varje förvaltning inom kommunen, 
inklusive KLK, ombeds att betygsätta de olika HR-processerna på en tiogradig skala. Vi 
har inte tagit del av en detaljerad bedömning från respektive förvaltning utan det 
genomsnittliga värdet för varje HR-process. Därav kan inte vi bedöma hur de olika 
förvaltningarna betygsatt dessa HR-processer. Däremot noterar vi även här att det har 
skett en ökning av det genomsnittliga värdet för varje HR-process under åren 2022–
2024, vilket indikerar en positiv trend i bedömningen av SEF:s HR-processer. 

3.3.3 Bedömning 
Vi bedömer att det i allt väsentligt är tydligt definierat vad som innefattas i det 
stöd som förvaltningarna erhåller. 
Vi grundar vår bedömning på att kommunbasöverenskommelsen innehåller en tydlig 
definition av det basstöd som SEF ska erbjuda kommunledningen samt de olika 
nämnderna och bolagen inom kommunen, både vad gäller ekonomi- och HR-
processen. Det framgår tydligt att SEF har ansvaret att säkerställa tillräcklig kompetens 
hos sina anställda för att effektivt kunna genomföra sitt uppdrag.  
Eftersom basöverenskommelsen inte är tecknad mellan SEF och respektive 
förvaltning, utan mellan KLK och SEF, anser vi att den enda länken mellan 
förvaltningarna och SEF är processledningsgrupperna där ekonomichefer och HR-
chefer från respektive förvaltning ingår. Processledningsgrupperna för ekonomi och 
HR, via respektive förvaltnings ekonomichef och HR-chef, verka för en ökad förståelse 
bland första linjens chefer inom respektive förvaltning vad avser ansvarsfördelningen 
mellan SEF och förvaltning. En ökad kännedom om ansvarsförhållandena bland chefer 
inom grundskolan respektive vård- och omsorg skulle förbättra förståelsen för de 
tjänster som erhålls via SEF och skapa en tydlig grund för de förväntningar som finns 
på dessa tjänster. 
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Vi bedömer att förvaltningarna endast delvis får det stöd de behöver inom 
ekonomi- respektive HR-processen.  
Vi grundar vår bedömning på våra intervjuer, vår enkätundersökning och SEF:s 
kundundersökning. Vi anser att SEF bättre behöver efterleva 
kommunbasöverenskommelsen och sitt reglemente genom att säkerställa att SEF har 
den spetskompetens som är nödvändig för att genomföra sitt uppdrag samt leverera 
tjänster av hög kvalitet till kommunledningen och andra förvaltningar/bolag inom 
kommunen. Detta innebär även att säkerställa följsamhet till servicenämndens 
beslutade uppdragsbeskrivning7 där det specifikt framgår att serviceförvaltningen ska 
vara en samarbetspartner som i nära dialog säkerställer god service och tillgänglighet 
samt att serviceförvaltningen ska ha spetskompetens inom sina områden och vara ett 
kompetensnav för kommunen inom de områden där verksamhet bedrivs.  

3.4 Uppföljning av stödprocesserna 

3.4.1 Uppföljning av stödprocesserna inom ramen för kommunstyrelsens 
processägarskap  
Ekonomiprocessen och HR-processen hanteras av särskilda processledningsgrupper, 
vilka leds av ekonomidirektören respektive kommunens HR-direktör i egenskap av 
processägare, se även avsnitt 3.2.1.  
Genomgången av protokoll från kommunstyrelsens sammanträden för åren 2024–2025 
finns inga spår av rapportering från processledningsgrupperna för ekonomi respektive 
HR via processägare eller kommundirektör.  

3.4.1.1 Processledningsgrupp ekonomi 
Processledningsgruppen har under år 2024 tagit fram en målbild och en strategisk plan 
för den så kallade moderna ekonomifunktionen för åren 2024–2027. Målbilden är att 
den moderna ekonomifunktionen ska vara proaktiv och rådgivande partner som är med 
och utvecklar Eskilstuna utifrån verksamheternas behov. I den strategiska 
utvecklingsplanen anges att målet ska vara att förflytta ekonomifunktionen mot: 

• Strategisk förflyttning från transaktionsintensiva flöden till uppföljning och analys 
med ett framåtriktat fokus 

• Standardiserade, kostnadseffektiva och kvalitetssäkrade processer 

• Målgruppsanpassat stöd med fokus på kärnverksamhetens behov  

• Systematisk verksamhetsutveckling där digitalisering och automatisering nyttjas 
som verktyg 

• En samordnad ekonomifunktion med utvecklade professionella ekonomiroller, 
kvalitetssäkrad kompetens och en attraktiv arbetsmiljö 

Bland framtagna aktiviteter för att sjösätta utvecklingsplanen finns även att ta fram 
kvalitetssäkrade prognoser. Inom ramen för detta planeras att utvecklas en gemensam 

 
7 Se § 48 i nämndprotokoll daterat 2024-09-19 
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modell för prognoser, tydliggöras roller och ansvar, höjas kompetensen hos controllers 
och chefer samt utveckla systemstödet. Vidare ska en ny modell för långtidsprognos 
tas fram.  
Processledningsgruppen för ekonomi har månatliga möten där olika frågor diskuteras 
och bereds. Vi har gjort en genomgång av minnesanteckningarna från dessa möten för 
åren 2024–2025 som visar att uppföljning av det ekonomiska resultatet är en stående 
punkt på dagordning. Med undantag för vad som stipuleras i målbilden och 
utvecklingsplanen har inte vi kunnat se spår av diskussion avseende kvaliteten i de 
olika ekonomidelprocesserna. Vi har heller inte kunnat se att under dessa möten har 
lyfts kundupplevelser av ekonomistödet från SEF.  

3.4.1.2 Processledningsgrupp HR 
Processledningsgruppen för HR har månatliga möten där olika frågor diskuteras och 
bereds. Genomgången av minnesanteckningarna för åren 2024-2025 visar ett 
engagemang i frågor som berör de specifika förvaltningarna. Under 2025 har 
exempelvis diskuterats problemområden som berör barn- och utbildningsförvaltningen 
där grundskolan ingår. Vi har även sett att processledningsgruppen har diskuterat 
utveckling av processen utifrån lagförändringen som till exempel socialtjänstlagen.  
Processledningsgruppen har också tagit fram en målbild och utvecklingsplan för åren 
2024-2027. Den innehåller utvecklingsinitiativ och aktiviteter som bygger på de av 
fullmäktige beslutade övergripande målen. De utvecklingsinitiativ som enligt den 
strategiska utvecklingsplanen ska prioriteras är följande: 

• Sjukfrånvaro i kvinnodominerande verksamheter 

• Psykisk hälsa 

• Arbetstidsfrågor 

• Modigt ledarskap och medarbetarskap 

• Upphandling av lönesystem, rekryteringssystem och genomförandet av 
medarbetarenkät 

3.4.2 Uppföljning av stödprocesserna inom ramen för kommunstyrelsens 
uppsiktsplikt 
Projektet "Effektivare administration", som resulterade i centraliseringen av 
ekonomiadministration och HR-stöd, avslutades år 2021. I granskningen konstaterar vi 
att det inte har skett någon officiell utvärdering av detta projekt som har delgivits 
kommunstyrelsen.  
Av årsplanen för 2024 framgår att till och med år 2023 har det realiserats en ekonomisk 
effekthemtagning på cirka 31,7 miljoner kronor. Vidare framgår det av årsplanen att 
prognosen för ekonomisk effekthemtagning för år 2024 uppgick till cirka 1,5 miljoner 
kronor. Utifrån presentationsmaterial som vi har tagit del av framgår det att den faktiska 
effekthemtagningen fram till och med år 2024 uppgick till cirka 42,2 miljoner kronor. Vi 
noterar att denna information inte har redovisats i kommunens årsredovisning för 2024, 
eller för kommunstyrelsen i samband med presentation av ärende om årsredovisning. 
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Intervjuer med ledande personer inom kommunstyrelsen och berörda nämnder 
redovisar att uppföljningen av servicenämnden sker inom den ordinarie uppföljningen 
som kommunstyrelsen utför enligt sin uppsiktsplikt. Den strukturen baseras på en 
styrmodell8 som innebär att kommunstyrelsen följer upp nämnder och styrelser genom 
verksamhetsplaner, delårsrapporter, verksamhetsberättelser och internkontrollplaner.  
Vi har granskat protokoll från samtliga kommunstyrelsesammanträden för åren 2024–
2025. Vi konstaterar att under dessa sammanträden inte finns något ärende på 
dagordningen som behandlar information om verksamheten från kommundirektören 
eller andra högre tjänstemän. Vi har inte kunnat se att under dessa sammanträden har 
lyfts specifika frågor kring servicenämndens effektivitet och dess tjänsters kvalitet.  
Undantaget är kommunstyrelsens sammanträde i februari 20249. Vid detta 
sammanträde behandlades kommunförvaltningens svar på motion från 
Vänsterpartiet10. Motionen föreslog en utredning av serviceförvaltningens effektivitet 
genom en översyn, inklusive utvärderingar från kommunala verksamheter som får 
tjänster från serviceförvaltningen. Kommunstyrelsen beslutade att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen, med motiveringen att en omfattande översyn 
inte skulle vara ändamålsenlig då stödprocessernas styrlogik innebär att funktionalitet, 
kvalitet och effektivitet är i fokus. Vidare uttrycktes i motiveringen att utvärdering och 
uppföljning är viktigt för att se om verksamheten bedrivs på ett effektivt och 
ändamålsenligt sätt. Även om inte en total översyn av servicenämndens verksamhet 
bedöms vara effektfull så bör de nämnder som nyttjar servicenämndens verksamheter 
inom serviceuppdraget tillfrågas för att se om det finns behov av att utvärdera några 
delar. I motiveringen hänvisades också till granskning av samverkan och 
kvalitetssäkring av servicenämndens tjänster som genomfördes av revisionen år 2021. 
I intervjuerna uppges att det inte skett någon formell uppföljning kommunstyrelsen av 
hur enskilda nämnder och deras förvaltningar upplever stödfunktionerna. Däremot 
uppges att kommunstyrelsens ordförande tillsammans med kommundirektören det 
senaste halvåret har haft dialoger med respektive nämndsordförande och 
förvaltningschef där frågan huruvida nämnden/förvaltningen upplever det administrativa 
stödet har ställts. Kommundirektören ska enligt uppgift föra minnesanteckningar vid 
dessa möten.   
 

3.4.3 Bedömning 
Vi bedömer att kommunstyrelsen endast delvis följer upp stödprocesserna 
utifrån sitt processägarskap.  
Vi grundar vår bedömning på att det pågår ett arbete inom processledningsgrupperna 
utifrån strategiska utvecklingsplaner, men vi ser inga eller väldigt få dokumenterade 

 
8 Riktlinje för Eskilstuna kommuns politiska struktur, beslutat av fullmäktige 2023-02-02, dnr. 
KSKF/2022:346   
9 Kommunstyrelseprotokoll, § 41, sammanträde 2024-02-13 
10 KSKF/2023:162, Denna motion hade ställt i kommunfullmäktige som i sin tur beslutade i april 2023 att 
remittera motionen till kommunstyrelsen, se kommunfullmäktiges sammanträde 2023-04-13, §76 
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spår av processledningsgruppernas behandling av frågor som berör kundnöjdhet/ 
kundklagomål.     
Vi bedömer att kommunstyrelsen bör efterfråga en utvärdering av servicenämndens 
tjänsters effektivitet och kvalitet samt en löpande uppföljning av dessa som grund för 
utvecklingen av servicenämndens tjänster.  
Vi bedömer att kommunstyrelsen endast delvis har följt upp utförandet av 
stödprocesserna inom ramen för sin uppsiktplikt.  
Vi grundar vår bedömning på att det saknas en formell utvärdering av projektet 
”effektivare administration” och dess konsolidering till dagens drift. Projektet ”Effektiv 
administration” bedömer vi är av den digniteten att den bör följas upp och utvärderas 
av den politiska nivån för att kunna bedöma både inte bara de ekonomiska effekterna 
utan även de verksamhetsmässiga effekterna som projektet syftade att uppnå. 
Servicenämndens tjänsteutförande påverkar samtliga förvaltningar/bolag inom 
kommunen. Vidare grundar vi vår bedömning på att det saknas dokumenterade 
dialoger mellan kommunstyrelsen och servicenämnden samt mellan kommunstyrelsen 
och övriga nämnder som tar del av servicenämndens tjänster.  
Vi bedömer att kommunstyrelsen följer upp servicenämnden i den ordinarie 
uppföljningen enligt styrmodellen. Mot bakgrund av att vår granskning visar att 
förvaltningarna inte upplever att de erhåller de tjänster som de har behov av, anser vi 
att kommunstyrelsen utifrån sin uppsiktplikt bör efterfråga en särskild utvärdering av 
servicenämndens stödprocesser. 
Utifrån våra iakttagelser i avsnitt 3.2.1 bedömer vi att kommunstyrelsen bör säkerställa 
att den aktuella styrmodellen för de administrativa stödprocesserna formellt fastställs 
och löpande revideras vid förändringar för att säkerställa transparens och spårbarhet. 
 

4 Samlad bedömning och rekommendationer  
Syftet med granskningen har varit att bedöma om servicenämndens stödprocesser är 
ändamålsenliga och effektiva samt om kommunstyrelsen har en tillräcklig uppföljning 
utifrån processägarskap och uppsiktsplikt.  
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att servicenämndens 
stödprocesser endast delvis är ändamålsenliga och effektiva. Vidare bedömer vi 
att kommunstyrelsen endast delvis har en tillräcklig uppföljning utifrån sitt 
processägarskap och uppsiktsplikt.  
 
Se inledning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning. 
Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi servicenämnden att:   

 Säkerställa att väsentlig information beträffande stödprocessernas utförande 
delges löpande på nämndssammanträdena av förvaltningschef för att 
tillförsäkra följsamhet till reglementet.   
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 Införa en formaliserad och spårbar dialog på politisk nivå med respektive 
processägare för att säkerställa genomförandet av stödprocessernas 
strategiska utveckling och inriktning, exempelvis genom presidieöverläggningar.  

 Säkerställa medarbetarnas spetskompetens i enlighet med reglementet för att 
kunna leverera de tjänster som stipuleras i kommunbasöverenskommelsen.  

 Utveckla dialogen med sina kunder (förvaltningar/bolag) så att dessa fångar 
kundernas behov och i förlängningen utgör ett underlag för utvecklingen av 
stödet till kunderna. 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:   

 Säkerställa att den aktuella styrmodellen för de administrativa stödprocesserna 
formellt fastställs och löpande revideras vid förändringar för att säkerställa 
transparens och spårbarhet. 

 Uppmana processledningsgrupperna via processägarna för ekonomi- 
respektive HR-processen att verka för ökad kännedom och förståelse för 
ansvarsförhållandena mellan SEF och respektive förvaltning/bolag.   

 Efterfråga en utvärdering av servicenämndens stödprocesser för att kunna 
bedöma både de verksamhetsmässiga och ekonomiska effekterna av den 
omorganisering som skedde 2021.   

 Inom ramen för sin ärendehanteringsprocess säkerställa att beslut i ärenden 
fattas i rätt politisk instans i enlighet med kommunallagens regleringar. 

 
 
Datum som ovan 
KPMG AB 

 

 
 
 Johanna Sjöberg 

 Verksamhetsrevisor 
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